Ficker, Forschungen 4, S. 284 Nr. 236 aus B´. – Sella, Cod. Astensis 3, S. 909 Nr. 824 aus B´.

BFW 390.

Otto dei gratia Romanorum imperator et semper augustus fidelibus suis Resonato Zacio et Iacobo de Platea iudicibus gratiam suam et bonam voluntatem. Causas, quas habet monasterium sancti Felicis de Pavia cum Qualea de Gorzano et Vberto de Gorzano et fratribus suis et cum Guidone de Aste et Frederico^a fratre eius, devotioni vestre committimus cognoscendas et fine debito terminandas mandantes, quatenus partes ante presentiam vestram convocetis et auditis hinc inde propositis predictam causam sive causas iusticia mediante [...] ^b. Et si qua partium ante vos venire recusaverit, nostro banno auctoritate nostra supponatis.

^a Frederico B´

^b folgt freigelassener Raum für ein Wort, etwa decidatis, vgl. Ficker.

BFW 391.

Otto nimmt das Zisterzienserkloster Morimondo in der Lombardei in seinen Schutz, bestätigt ihm die Privilegien seiner Vorgänger, befreit es von der Leistung des Fodruns und anderer Abgaben und gewährt ihm eine Reihe weiterer Rechte, unter anderem die Befreiung vom Kalumnieneid.

Lodi, 1210 April 30

Abschrift des 17. Jh. in der Biblioteca Apostolica Vaticana zu Rom, Barb. lat. 3234 (Ferdinandi Ughelli Monumenta ordinis Cisterciensis), fol. 84r–84v (E).

Ughelli, Italia sacra 4, Sp. 247 (u) = ed. II. 4, Sp. 175 = Vitari in: Quaderni dell'abbazia 19, S. 119 mit italienischer Übersetzung S. 121.

Georgisch, Reg. chronologico-diplomatica 1, Sp. 830 Nr. 5. – Giulini, Memorie di Milano 7, S. 572 = ed. II. 7, S. 151. – Savio, Antichi vescovi. La Lombardia 2/1, S. 355. – Savio, Antichi vescovi. La Lombardia 2/2, S. 450. – BFW 391.

Eine kurz zuvor, am 27. April zu Pavia ausgestellte Urkunde für das Tochterkloster Morimondos, Casalvolone (BZ 45), dürfte dem vorliegenden Diplom als Vorlage gedient haben. Der erste Teil der Dispositio stimmt wortwörtlich mit dem Text dieser nur in einem kurzen Auszug überlieferten Urkunde überein, vgl. den Petitsatz.

Otto^a quartus divina favente clementia Romanorum imperator semper augustus. Universis imperii nostri fidelibus presentibus et futuris notum facimus, quod nos remunerationis divine intuitu sub speciali maiestatis nostre protectione^b monasterium^c Morimundi in Lombardia cum personis deo ibidem famulantibus et cum omnibus bonis suis mobilibus^d et immobilibus^d recepimus, volentes, quęcumque privilegia predecessorum nostrorum eidem monasterio tradita sunt et confirmata, nostris etiam temporibus per omnia sibi illesa confirmari et conservari. Quapropter universitati vestre mandamus imperiali auctoritate districte precipientes, quatenus amodo a gravamine nominati monasterii de Morimundo abstineatis penitus et ab omni exactione fodri alteriusque datii aliaque inquietatione locum ipsum cum prediis et rebus suis liberum dimittatis et absolutum. Imperiali nostra insuper auctoritate concedimus et liberam facultatem permittimus, ut aquas publicorum fluminum libere et absolute, quocumque et quomodocumque^e et undecumque voluerint, ducere possint absque incommoditate^f alterius, que evidenter appareret, et rumpere vias et eas mutare faciendo et manutenendo super eas pontem^g, sive illę vię sint publicę sive vicinales sive privatę. Item ut liceat predicto monasterio vendere res suas mobiles^h, ubicumque et quandocumqueⁱ voluerint, et specialiter granum et vinum et legumina, ligna absque contradictione alicuius personę magnę vel parvę, civitatis vel loci. Et^j ipse dominus^k abbas dicti monasterii et^l fratres ante